Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа
от _____________ № _______
О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», постановлением Правительства Свердловской области от 13 сентября 2018 года № 597-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь Решением Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом Арамильского городского округа, рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 28 марта 2019 года № 302-ЭЗ, Дума Арамильского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 и приложение № 2 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Пункт 5 Порядка назначения ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Арамильского городского округа, являющегося приложением № 3 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа» изложить в новой редакции:

«5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается индивидуально в отношении каждого муниципального служащего в зависимости от особого режима труда и занимаемой должности в процентном соотношении к должностному окладу работника в следующих пределах:

5.1 По высшим должностям муниципальной службы от 50% должностного оклада;

5.2 По главным должностям муниципальной службы от 40% должностного оклада;

5.3 По ведущим должностям муниципальной службы от 30% должностного оклада;

5.4 По старшим должностям муниципальной службы от 20% должностного оклада;

5.5 По младшим должностям муниципальной службы от 10% должностного оклада.».
1.3 Порядок назначения ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Арамильского городского округа, являющегося приложением № 3 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа» дополнить пунктом следующего содержания:

«8. В целях установления муниципальным служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы используются следующие критерии и условий определения профессиональной служебной деятельности с учетом конкретных обстоятельств:

8.1. Специальный режим работы по занимаемой должности или особый характер работы (в том числе выполнение служебных обязанностей вне рабочего места), выполнение полученных заданий в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков. При этом выполнение дополнительных поручений по реализации заданий высокой степени сложности (сверх обычного выполняемого объема работы);

8.2. Выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (в том числе большой объем работ, систематическое выполнение сложных, срочных и неотложных работ, работ, требующих повышенного внимания);

8.3. Дополнительная нагрузка в работе (выполнение с надлежащим качеством дополнительных обязанностей, помимо указанных в должностной инструкции в рамках функций органа местного самоуправления (структурного подразделения органа местного самоуправления), участие в работе постоянных комиссий);

8.4. Допуск к конфиденциальной информации на постоянной основе;

8.5. Применение в работе современных методов и технологий при выполнении заданий.».
1.4. Пункт 1 Порядка назначения ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим Арамильского городского округа, являющегося приложением № 4 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа» изложить в новой редакции:

«1. Порядок назначения ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим Арамильского городского округа устанавливается в соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Уставом Арамильского городского округа, другими нормативно-правовыми актами.».
1.5. В пунктах 3 - 7 Порядка назначения ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу муниципальным служащим Арамильского городского округа за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, являющегося приложением № 5 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа» слова «, допущенным к государственной тайне», заменить словами «за работу со сведениями, составляющими государственную тайну».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2019 года.
3. Органам местного самоуправления Арамильского городского округа в течение 15 дней с момента вступления в силу настоящего Решения привести штатные расписания в соответствие с настоящим Решением.

4. Контроль за приведением в соответствие штатных расписаний органов местного самоуправления Арамильского городского округа возложить на Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа.

5. Финансовому отделу Администрации Арамильского городского округа предусмотреть в местном бюджете средства, необходимые для реализации настоящего Решения.
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко и постоянную комиссию Думы Арамильского городского округа по бюджету, экономике, финансам и промышленности (А.А. Аксенову).
Председатель Думы

Арамильского городского округа                                                   С.П. Мезенова
Глава Арамильского городского округа
 В.Ю. Никитенко
СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа»
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступления на согласование
	Дата подписания
	Подпись

	Глава Арамильского городского округа
	Никитенко В.Ю.

	Заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа
	Гарифуллин Р.В.

	Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа
	Забанова Л.В.

	Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа
	Шуваева М.Ю.

	Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа
	Коваленко Ю.В.

	Председатель КУМИ Арамильского городского округа
	Живилов Д.М.

	Председатель Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа
	Буцко Ж.Ю.

	Начальник Организационного отдела  аппарата Думы Арамильского городского округа
	Васильева Н.П.

	Исполнитель
	Шунайлова Н.М.

Результаты антикоррупционной экспертизы:

Замечания и предложения:

Приложение

к Решению Думы Арамильского
городского округа

от _______________ № _____

«Приложение № 1
 к Положению «Об оплате труда
муниципальных служащих
  Арамильского городского округа»»
Размеры должностных окладов муниципальных
служащих Арамильского городского округа
	№

п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада,  (руб.)

	1.
	Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа
	18 476

	2.
	Руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации Арамильского городского округа
	15 833

	3.
	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа Администрации Арамильского городского округа
	14 250

	4.
	Руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения
	15 512

	5.
	Заместитель руководителя структурного подразделения Администрации Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения
	14 557

	6.
	Руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского городского округа, входящего в состав другого структурного подразделения
	14 235

	7.
	Начальник структурного подразделения аппарата Думы Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения
	15 512

	8.
	Руководитель органа местного самоуправления Арамильского городского округа
	17 596

	9.
	Заместитель руководителя органа местного самоуправления Арамильского городского округа
	15 833

	10.
	Руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения Арамильского городского округа
	15 195

	11.
	Инспектор контрольного органа Арамильского городского округа
	13 273

	12.
	Главный специалист
	12 312

	13.
	Ведущий специалист
	11 433

	14.
	Специалист 1 категории
	9 680

	15.
	Специалист 2 категории
	7 920

«Приложение № 2
 к Положению «Об оплате труда
муниципальных служащих
  Арамильского городского округа»»
Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих Арамильского городского округа
	№
п/п
	Наименование классного чина
	Размер надбавки

за классный
чин, в рублях

	1.
	Действительный муниципальный советник Арамильского               городского округа 1 класса
	2 203

	2.
	Действительный муниципальный советник  Арамильского               городского округа 2 класса
	2 073

	3.
	Действительный муниципальный советник Арамильского            городского округа 3 класса
	1 942

	4.
	Муниципальный советник Арамильского городского округа 1 класса
	1 810

	5.
	Муниципальный советник Арамильского городского округа 2 класса
	1 679

	6.
	Муниципальный советник Арамильского городского округа 3 класса
	1 548

	7.
	Советник муниципальной службы Арамильского городского округа 1 класса
	1 418

	8.
	Советник муниципальной службы Арамильского городского округа 2 класса
	1 287

	9.
	Советник муниципальной службы Арамильского городского округа 3 класса
	1 155

	10.
	Референт муниципальной службы Арамильского городского округа 1 класса
	1 012

	11.
	Референт муниципальной службы Арамильского городского округа 2 класса
	882

	12.
	Референт муниципальной службы Арамильского городского округа 3 класса
	749

	13.
	Секретарь муниципальной службы Арамильского городского округа 1 класса
	619

	14.
	Секретарь муниципальной службы Арамильского городского округа 2 класса
	581

	15.
	Секретарь муниципальной службы Арамильского городского округа 3 класса
	544

 СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа»
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступления на согласование
	Дата подписания
	Подпись

	Глава Арамильского городского округа
	Никитенко В.Ю.

	Заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа
	Гарифуллин Р.В.

	Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа
	Забанова Л.В.

	Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа
	Шуваева М.Ю.

	Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа
	Коваленко Ю.В.

	Председатель КУМИ Арамильского городского округа
	Живилов Д.М.

	Председатель Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа
	Буцко Ж.Ю.

	Начальник Организационного отдела  аппарата Думы Арамильского городского округа
	Васильева Н.П.

	Исполнитель
	Шунайлова Н.М.

Результаты антикоррупционной экспертизы:

Замечания и предложения: